1

平成２８年１月１９日

玄海地域原子力防災協議会 第３回作業部会 議事概要

１ 日 時

平成２８年１月１９日（火）１３：００～１５：０５

２ 場 所

  テレビ会議（内閣府、原子力規制庁、佐賀県庁、長崎県庁、福岡県庁、佐賀県ＯＦＣ、

鹿児島県ＯＦＣ）

３ 出席者

（１）国 ：内閣府政策統括官（原子力防災担当）付、原子力規制庁、

経済産業省資源エネルギー庁

（２）県等：佐賀県、長崎県、福岡県、陸上自衛隊、海上保安庁、

佐賀県警察本部、長崎県警察本部、福岡県警察本部

（オブザーバー参加）九州電力(株)

４ 議題（配布資料）

（１）「玄海地域の緊急時対応」検討に向けた対応方針について

（２）離島における防護措置の検討の考え方について

（３）「玄海地域の緊急時対応」における検討課題の対応について

（４）その他

５．議事概要

（１）議題（１）に基づき、内閣府から対応方針について説明。

（２）議題（２）、（３）に基づき、内閣府から離島における防護措置の検討の考え方、玄

海地域の緊急時対応の資料作成状況及び確認・協議を要する事項について説明し、

各県から作業状況等についての報告や質問等の発言があった。

（３）今後の作業部会の具体的なスケジュールや進め方等について、確認を行った。

以上